第８１号議案

町田市立藤の台小学校防音工事請負契約

上記の議案を提出する。

平成２５年(2013年)８月３０日

                                        提出者  町田市長  石 阪 丈 一

町田市立藤の台小学校防音工事請負契約

町田市立藤の台小学校防音工事施工のため、下記のとおり請負契約を締結する。

記

１ 契約の目的   町田市立藤の台小学校防音工事

２ 契約の方法   一般競争入札

３ 契約金額    ２１１，５５１，９００円

４ 契約の相手方  東京都町田市能ヶ谷四丁目２２番１１号

         株式会社 イワヲ建設

         代表取締役 鈴木 圭司 様

５ 工期      契約確定の日から２０１４年１２月１１日まで

第８１号議案資料

工 事 概 要 書

工 事 件 名：町田市立藤の台小学校防音工事

履 行 場 所：町田市金井町 3040-15

工 事 目 的：防衛施設周辺における航空機騒音障害に対して児童の教育環境を確保するために防音対策工事を行うもの

です。また、防音工事に合わせ外壁改修を行うものです。

工 事 範 囲：校舎棟（鉄筋コンクリート造 ４階建て）

         体育館棟（鉄骨鉄筋コンクリート造・一部鉄筋コンクリート造 ３階建て） 計 5530 ㎡

工 事 内 容：〈防音工事〉      防音サッシ入替（185 箇所）

                      外壁改修（サッシまわり）

                          空調機設置に伴う天井改修、他

〈その他工事〉        防音工事対象外の外壁改修、他

履 行 期 限：2014 年１２月１１日

- 1 -

^@BM%temp%C__Documents and Settings_07393_デスクトップ_藤の台_bmp.bmp,247.847,167.671,0,0,1,0

案内図（非縮尺）

藤の台団地

本町田丸山緑地
町田えびね苑

薬師中学校

藤の台小学校

鶴川街道

金井1丁目

鎌
倉
街
道

←至 山崎町

工事場所：金井町３０４０－１５

金井１丁目

至
 薬

師
台
→N

- 2 -

N

正門

給食搬入口

裏門

2,
00
0

6,
00
0

▲

▲

▲

体育倉庫

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

Ｄ ． Ｎ

道路境界線

道路境界線

飼育小屋

灯油庫

倉庫

キュー
ビ ク ル

キュービ ク ル

道路境界線

道
路
境
界
線

6,
00

0
1
,5

00

6,000

※２階アリーナ部分は工事範囲外

体育館棟

プ ー ル

今回工事対象範囲を示す．

給 食 室

校舎棟

校庭

町田市立藤の台小学校　 配置図　 （ 非縮尺）

- 3 -

官
室

体育室

普通教室 普通教室 普通教室
スタジオ

放送室

職員室 校長室 事務室 印刷室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室
ランチルーム

(低学年)

屋根 屋根

西
男子便所

西
女子便所

東

女子便所

東
男子便所

防音工事範囲外

倉庫

倉庫
（１）

倉庫
（２）

視聴覚教室

準備室

図工教室

準備室

音楽教室

音楽準備室 理科準備室

用務
作業室主事室

理科教室

藤の学級(C) 藤の学級(A) 保健室

昇降口-2 昇降口-1

職員
昇降口

普通教室 普通教室 普通教室 学童保育室
（２）

学童保育室
（１）

東
男子便所

東

女子便所休憩室

（１）

休憩室
（２）配膳室

受渡し

灯油庫

西
女子便所男子便所

西

藤の学級(B)

給食室

夏休み工事

2期工事

5月～8月1月～4月

工区区分図

2階平面図

9月～12月
3期工事

指揮場

教

足洗い場

倉庫

防音工事範囲外

1階平面図

通路

（3）

倉庫

倉庫Ｃ

手洗場

足洗い場

～

ＵＰ ＤＮ
保健器具庫

手洗場

ポンプ室

ＵＰ

ＤＮ

足洗い場

ＤＮ

ＵＰ

竪樋

ＵＰ

ＵＰ

ＤＮ
手洗い場 手洗い場

手洗場

倉庫Ｂ
倉庫Ａ

廊下

暗室

身障者
便所

温水
シャワー

ＵＰ ＵＰＤＮ ＤＮ

ＵＰ ＤＮ

ＵＳＵＳ

ＵＰ ＤＮ

波型石綿
スレート

手洗場

女子

更衣室

脱

脱
男子

更衣室

職員

男子
便所

職員

手洗場 手洗場

ＤＮＵＰ

相談室
学習室

教育

収納棚
物品

廊下

女子
便所

配膳室

1期工事

- 4 -

ＰＣルーム
家庭科

準備室

廊下

屋根

家庭科室
第一理科室

準備室
第一理科室第一音楽室第一図工室準備室図書室図書室

西
男子便所

西
女子便所

東
男子便所

東

女子便所屋根

放送室 放送室

体育室上部

屋根

倉庫（４） ＰＴＡ室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 普通教室 少人数教室 普通教室 普通教室 普通教室
（高学年）

ランチルーム

配膳室
資料室

教材室 屋根
西

男子便所
西

女子便所
東

男子便所

東

女子便所

夏休み工事

2期工事

5月～8月1月～4月

４階平面図

３階平面図

工区区分図
9月～12月
3期工事

ＷＰ
３３２

屋根

ＵＰ

ＤＮ

ＵＰ ＤＮ

準備室 準備室

ＵＰ ＤＮＤＮ ＵＰ ＤＮＤＮ

手洗場

ＤＮＵＰ ＵＰ ＤＮＤＮ

手洗場

廊下

1期工事

- 5 -